
Německý jazyk, 7. třída 

 

1) Zopakuj si číslovky 0-20, a 10-100 po desítkách, dbej na správnou výslovnost, 

kterou máš zapsanou ve slovníčku. (Po návratu do školy budeme pokračovat 

v ústním zkoušení číslovek 0-20.) 

2) V pracovním sešitě na straně 7 vypracuj cvičení 14. Vymaluj správně názvy 

barev, pomoct si můžeš v učebnici na straně 12 nebo ve slovníčku. 

3) V pracovním sešitě na straně 9 vypracuj cvičení 19, vyhledej v hadovi jednotlivá 

slova podle vzoru. Jsou tam ukryty pozdravy, dny v týdnu, číslovky a barvy a 

slovíčko nein, které znamená ne.  

4) V učebnici na straně 15 si ústně projdi cvičení 15 a 16 a zkus odhadnout české 

překlady daných výrazů. Jsou to internacionalismy (slova, která znějí v několika 

jazycích stejně a mají i stejný nebo podobný význam), kterým jsme se věnovali na 

začátku září. Ve cvičení 16 ti pomohou obrázky, které máš přiřazovat k daným 

výrazům.  

 

Všechna cvičení si následně společně projdeme a zkontrolujeme ve škole.  

 

 


